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HIDROTEHNICKI DEO

GLAVNI DOVOD MRB - R1

PREDHODNI | GEODETSKI RADOVI

Obelezavanje trase na terenu pre pocetka
radova sa svim potrebnim elementima,
prelomima, S$ahtovima, odvojcima i
prikljuécima. Obracun po m' obelezene
trase

1.626,00

40

65.040

Rasciséavanje trase, uklanjanje prepreka
na trasi, kao to su panjevi, Siblje, ograde
i sl. u Sirini od 3m. Obracun po m2 stvarno
izvrSenih radova

m2

100,00

100

10.000

RuSenje asfa.kolovoza na predvidenoj
trasi cevovoda raskopati konstrukciju za
10cm 3&irine od predvidene Sirine rova.
Obracun po m2 izvrSenih radova

m2

Osiguranjegradilidta postavljanje
saobra¢anih znakova, svetlosnih signala,
regulisanje  saobracaja, osiguranje i
obelezavanje rova/gradilista. Obracun
pausaln

paus

1,00

30.000

30.000




Imestanje ili opravka oSteéenih
podzemnih postojecih instalacija
(vodovoda,kanalizacija,telefonskih [
elektro kablova, kao i osiguraje

nadzmenih telefonskih i elektro niskog
napona stubova koji se nalaze u
neposrednoj blizini trase cevovoda. Za
vreme izvodenja radova izvoa€ je duzan
da obezbedi nesmetano odvijanje
saobracaja. Obrac¢un pausalno

paus

1,00

10.000

10.000

Zemljani radovi

Masinski i ru¢ni iskop u zemljistu Il i IV
kategorije. Trasa mora da odgovara
geodetski snimljenoj trasi i projektu. Rov
je pravougaonog poprechog preseka
Sirine  0,8m. Iskopani materijal se
deponuje na 1m od ivice rova.

Ako se naide na druge instalacije izvodac
je duzan da izvrsi njihovo obezbedenje. U
cenu su uraCunati iskop, ruéni iskop za
proSirenje  rova prilikom betoniranja
Sahtova, zastita drugih instalacija,
deponovanje zemlje na potrebnom
odstojanju, grubo planiranje dna rova,
crplienje podzemne vode, obezbedenje
rova znacima.




Tamo gde je potrebno ako visia rova
prelazi 1.20m u saglasnosti sa hadzornim
organom obavezno izvrsiti razupiranje ili
oplacivanje rova. Iskop ¢e se vrsiti 80%
masinskim putem i 20% ru¢no. Obracun
po m3 iskopa

dubina od 0-2

masinski iskop 80%

m3

1.314,00

220

289.080

rucni iskop 20%

328,00

610

200.080

dokopavanje - iskop prosipanje rova za
Sahtove na mestima gde su projektom
predvideni. Kategorija zemljidta je ista kao
kod rova na tom delu trase. Obracun po
m3

ruéni iskop 20%

dubina od 0-2

m3

2,50

610

1.525

Masinski iskop rova na delu prelaza
cevovoda ispod vodotoka sa Sirinom i
dubinom rova, kako je to dato projektom.
Iskopanu zemlju odbacivati na nizvodnu
stranu rova. Obra¢un po m3

m3

43,00

410

17.630

Planiranje dna rova izvrsiti pre polaganja
cevovoda sa tanoSéu +/- 5cm. Pre finog
planiranja izvrSiti potrebne korekcije iskop
ili zatrpavanje da bi se dobio potreban
pad. Obracun po m2 isplanirane povrsine

m2

1.595,00

40

63.800




Pesak,nabaviti,dopremiti i ubaciti srednje
zrni pesakili sitnozrni materijal u rov. Prvo
ubaciti sloj od 10cm za posteljicu a posle
zavrSene montaze ubaciti sa podbijanjem
uz cev i nabijanjem kao za posteljicu od
70% relativne zbijenosti, u slojevima od
20cm ostatak materijala tao da njegova
debljina iznad temena cevi iznosi 10cm.
ObraCun po m3 ubacenog i nabijenog
materijala

m3

467,00

650

303.550

10

Zatrpavanje rova zemljom iz iskopa po
stavljanju peska u rov, u slojevima od
20cm sa nabijanjem do potrebne
zbijenosti kao kod okolnog zemljista.
Zatrpavanje izvrSiti  rpema tehnickim
propisima za tu vrstu radova. Zatrpavanje
izvrSiti  posle ispitivanja  cevovoda.
ObraCun po m3 ubacenog i nabijenog
materijala

m3

1.132,00

250

283.000

11

Nabavka,transport i ugradivanje Sljunka u
rov sa nabijajem u slojevima od 30cm do
zbijenosti koja se =zahteva za izradu
kolovozne konstrukcije. Zatrpavanje se
vrSi do kote zbijene posteljice kilovoza.
Zatrpavanje rova S$ljunkom se vrSi na
delovima gde cevovod prolazi ispod
asfaltnih  puteva. Obradun po m3
ugradenog Sljunka

m3




12

Razastiranje viska materijala pored rova
uz uslov da se ne poremete lokalni uslovi.
U jediniénu cenu pozicije ulazi koli¢ina
razastrtog materijala na okolnu povrsinu.
Obracéun po m3

m3

509,00

140

71.260

13

Odvoz viska materijala iz iskopa na stalnu
deponiju koju odredi nadzorni organ.
Cenom obuhvatiti utovar u kamione,
prevoz do deponije na daljinu do 2km
izstovar i razastriranje. Obra¢un po m3

m3

0

Zemljani radovi ukupno:

1.229.925

Betonski radovi

14

Armirano betonski Sahtovi od betona MB-
30. Sahtovi se nalaze na &vorovima u
svemu prema priloZzenim crtezima i
propisima za ovu vrstu radova, zajedno sa
oplatom. Obradun po m3 ugradenog
betona

m3

3,09

10.100

31.209

15

Izrada nearmiranog betona MB-15 ispod
donje plo¢e Sahtova kao izravnjavajuci
sloj d=5cm. Obracun po m3

m3

0,13

9.500

1.235

16

Izrada podloge za asfaltni kolovoz od
nearmiranog betona MB-15 d=20cm.
Obracun po m3

m3




17

Nabavka, se€enje, savijanje i ugradivanje
armature za Sahtove GA 240/360 i MAG
500/600 u svemu prema detaljima
armature. Obradun po kg. Ugradene
armature

kg

122,00

70

8.540

18

Nabavka,transport i ugradivanje nabijenog
betona MB-20 za izvodenje anker blokova
i podmetaca na horizontalnim i vertikalnim
skretanjima cevovoda. Obracun po m3
ugradenog betona

m3

0,15

10.100

1.515

19

Na mestima prelaza cevovoda ispod
vodotoka po zavrSetku montaze cevovoda
obloziti betonom MB-30 i rov betonirati
prema detaljima datim u projektu i
propisima za ovu vrstu radova.
Betoniranje oko cevi izvesti u dve faze.
Najpre betonirati do pola cevi pa posle
pauze od 24 sata nastaviti sa
betoniranjem da nebi doSlo do pucanja
cevovoda ovo u slu€aju da nema zastitne
kolone. Ukoliko se pri iskopu rova naide
na stenu cev ukopati tako da dno rova
bude min. 0,60m ispod korita reke

m3

5,17

16.000

82.720

20

Izrada ispusne gradevine od nabijenog
betona MB-30 u svemu prema detaljima
datim u projektu. Obraéun po m3
ugradenog betona

m3

0

21

Izrada reSetke od betonskog gvozda u
12mm kako je to projektom predvieno

kg

0

Betonski radovi svega:

125.219




Montazni radovi

22

Nabavka,transport i montaza PVC ili poli-
etilenskih cevi velike gustine, NP 10 i NP
16 bara sa pripadaju¢cim fazonskim
komadima, prema specifikaciji datoj u
projektu. Montazu izvrsiti prema vazecim
tehni¢kim propisima i preporukama
proizvodaca. Obracun po m' komletno
ugrdene cevi

0

cevi PEVG za 16 bara

0

@ 140/101.4-16

1.626,00

715

1.162.590

23

Nabavka,transport i montaza LG
fazonskih komada za pritiske NP 10 u
svemu prema tehnicki propisima, crtezima
i datoj specifikaciji u prilogu. Obradun po
kg. Ugradenih komada

kg

155,00

260

40.300

24

Nabavka,transport i montaza vodovodne
armature prema specifikaciji datoj u
projektu. U obraCun ulazi isav spojni i
zaptivni materijal. Obracun po omadu

kom

25

Nabavka,transport i montaza prelaznih
komada sa vencem i slobodnom
prirubnicom, zupCasta spojnica sa
leteéom prirubnicom kao i faonskih
komada za PVC

- ZSLP@ 140

kom

2,00

4.100

8.200

26

Nabavka,transport i wugradnja Zabljeg
poklopca za NP 10 bara. Obraun po
komadu

kom




27

Nabavka,transport i ugradnja LG Saht
poklopca prema JUS-u M.J6.226 sa
ramom za opterecenja. Obraun po

komadu ugradenog poklopca 0

teZak saobracaj kom 0

laki saobracaj kom 1,00 5.200 5.200
28  |Nabavka,transport i ugrdnja liveno

gvozdenih penjalica od rebraste armature

0 32mm u Sahtove na svakih 30cm visine,

naizmeniéno. Obradun po komadu

ugradene penjalice kom 6,00 690 4.140
29

Utiskivanje zastitne celicne kolone na

prolazima ispod objekata infrastrukture.

Cevovod 0 d= mm kg/m'= . Cev postviti u

odredenom pravcu i nagibu. Obracun po

m' utisnute cevi 0

prolaz ispod puta m' 0

prolaz ispod pruge m' 0

prolaz ispod reke m' 0
30

Nabavka,transport i ugrdnja zastitne

Celi€ne kolone na prelazima ispod reke.

Di¢ne. Cevovod Fi 216 d=4mm kg/m'=21 0

Obracun po m' postvljene kolone kg 336,00 160 53.760




31

Nabavka,transport i wugradnja celi¢nih
nosata na prelasku cevovoda ispod
konstrukcija mostova nadvozZnjaka i
propusta. Nosace cevovoda Selne i druge
detalje videti u projektu. U cenu je
uratunata montazna pokretna skele
Stemanje betona na mestima ugrdnje
nosata montaza i tiplovanje kao
definitivna montaza cevovoda po nosacu.
Obracun po komadu nosaca

kom

0

Montazni radovi svega:

1.274.190

Ostali radovi

32

Dovodenje kolovozne konstrukcije u
prvobitno stanje, posle montaze ispitivanja
i zatrpavanja cevovoda. Kolovoznu
konstrukciju dovesti u ispravno stanje u
svemu prema uputstvima nadzornog
organa i tehni¢kim propisima za ovu vrstu
radova. Obradun po m2 izvr§enih rdova

m2

33

IzvrSiti kaldrmisanje lomljenim kamenom
Dmin=20cm u cementnom malteru oko
ispusne gradevinse kao i dna i bokova
re¢nog korita na prelasku cevovoda ispod
reke. Obracun po m2 uradene kamene
obloge.

m2

20,00

2.900

58.000




34

Hidraulicko ispitivanje poloZenog
cevovoda na probni pritisak u svemu
prema uputstvima nadlezne komunalne
iorganizcije i tehni¢kih uslova iz ovog
projekta uz obavezno prisustvo nadzornog
organa. Obra¢un po m' ispitane mreZe

1.626,00

40

65.040

35

Dezinfekcija i pranje cevovoda prema
uputstvima nadlezne komunalne
organizacije i uputstvima nadzornog
organa uz obavezno prisutvo. Obraéun po
m' ispranog cevovoda

1.626,00

45

73.170

36

Izrada podzenog katastra posle polaganja
cevovoda a pre zatrpavanja. Obracu po m'
shimanja

1.626,00

50

81.300

37

Nabavka, transport i  ugradivanje
fazonskih komada, mernog uredaja i
vodovodne armature za kucni prikljucak.
Ova pozicia obuhvata komletan kudi
priklu¢ak. Obracun po komadu. Betonska
Sahta pada na teret domacina

kom

38

Nabavka,transport i ugradivanje astite
izolacije na prelasku preko konstrukcija
mostova nadvoznjaka propusta i dr.
Objekata. U cenu wulazi alum. Lim
d=0,5mm staklena vua d=50mm zastitna
cev od PVC-a ili celicha odredenog
precnika. Obraéun po m' izolovanog
cevovoda

0

Svega ostali radovi:

277.510















































































































































































